
mektuplar gönderdi. Bu mektuplardan iki
si oğlu Mehmed izzet tarafından kaleme 
alınan Harita-i Kapıldanan-ı Deıya'da 
yer almaktadır (s. ı 23- ı 90). 

Bükreş Antiaşması'ndan sonra Ramiz 
Paşa'nın Belgrad muhafıziiğı göreviyle dö
nüş üne izin verildi. Ancak bu izin Ramiz 
Paşa'nın yakalanmasını temin içindi. Se
ned-i ittifak'ın müelliflerinden biri oldu
ğu ve IV. Mustafa'nın katli işine karışmış 
bulunduğundan hakkında daha önce giz
lice çıkarılan bir fermanla idamı kararlaş
tırılmıştı. Rusçuk'ta bulunan Osmanlı or
dusuna katılmak üzere yola çıkan Ramiz 
Paşa, Yerköy civarına geldiğinde Hurşid Pa
şa'nın yolun iki tarafına yerleştirdiği yeni
çerilerce pusuya düşürüldü, vücuduna isa
bet eden üç kurşunla içinde bulunduğu 
arabada öldürüldü. istanbul'a gönderilen 
kesik başı "hain-i devlet" yaftasıyla Saray 
Meydanı'nda üç tuğlu vezir taşına konul
du (1 ı Nisan 181 3; Cabl Ömer Efendi, ll , 
968). Cesedi Yerköyü Kalesi dışındaki me
zarlığa defnedildi. Malları müsadere edi
lerek bedeliyle borçlarının bir kısmı öden
di (BA, MAD, nr. 9726, s. 144-147). Ramiz 
Paşa'nın bilinen tek eseri bazı şiirlerinin 
yer aldığı küçük divanıdır. Divan 1847'de 
oğlu Mehmed i zzet Bey tarafından istan
bul'da bastırılmıştır. 
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li] MEHMET ALi BEYHAN 

Kuzey Hindistan'da idari bölge 
ve eski bir newablık. 

.J 

Müslümanların yerleşmesinden önce 
Hindu RacpOtlar'ın idaresinde Ketlr adıyla 
bilinen, Bedayun ve Sambhal kısımların
dan oluşan RampOr Delhi'ye bağlı idi; Del
hi Sultaniiğı ve Babürlü Devleti 'nin kurul
masından sonra da aynı idari konumunu 
devam ettirdi. Evrengzlb'in ardından Ba
bürlü hakimiyetinin zayıflamasıyla birlikte 
ortaya küçük bağımsız yönetimler çıkar
ken buraya da Şah Alem Han ve Hüseyin 
Han adında Afganlı iki liderin önderliğin

de Rohilla (dağlı lar) denilen Afganlar yerleş
meye ve bölge Rôhilkend adıyla anılmaya 
başlandı. Asıl RampOr Newablığı ise 1737'
de Rohillalar'ın şefi Ali Muhammed Han'ın 
Babürlü Hükümdan Nasırüddin Muham
med Şah'tan Ketlr yöresini ve newab un
vanını almasıyla kuruldu. Ali Muhammed 
Han, 1746'da Kudh newabıyla girdiği güç 
mücadelesinde yenilerek bütün toprakla
rını ona kaptırdıysa da iki yıl sonra Kuzey 
Hindistan'ı işgal eden Ahmed Şah Dürra
ni'ye sağladığı destek karşılığında tekırar 
ele geçirdi. Ölümünden önce yerini bıraktı
ğı ikinci oğlu Feyzullah Han 177 4-1794 yıl
larında newablık yaptı; idari kabiliyeti ve 
ilme, kültüre verdiği değerle RampOr ta
rihinde önemli bir yer tuttu. Günümüzde 
15.000'den fazla Arapça, Farsça, Urduca 
ve az sayıda Türkçe yazma. Hz. Ali'ye nis
bet edilen bir Kur'an nüshası ve 100.000'e 
yakın matbu kitapla Asya 'nın en önemli 
kütüphanelerinden biri olan RampOr Rı
za Kütüphanesi onun tarafından kuruldu. 
1794'te Feyzullah Han'ın arkasından tahta 
çıkan oğlu Muhammed Ali Han yirmi dört 
gün sonra kumandanlar tarafından dev
rildi ve yerine kardeşi Gulam Muhammed 
getirildi. Fakat o da sert idaresiyle tepki 
çekince Kudh newabının müdahalesi üze
rine yönetimi kırk dört yıl hüküm sürecek 
olan yeğeni Ahmed Ali Han'a bırakmak zo
runda kaldı. Bu arada bölgede hakimiyet 
alanını genişleten ingiliz Doğu Hindistan 
Şirketi 1801'de RampOr'u ele geçirdi; nev-
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vablığın iç işlerindeki özerk statüsü devam 
etti. 1840'ta idareyi devralan Gulam Mu
hammed'in oğlu Muhammed Said zama
nında ticaret ve ziraat gelişti, refah arttı. 

1857 Hint Ayaklanması sırasında Ram
pOr Newablığı ingilizler'in yanında yer al
dı. 1858'de Babürlü Devleti'nin sona er
mesiyle hanedanın himaye ettiği Galib Mir
za Esedullah gibi pek çok şair, sanatkar, 
edip ve alim RampOr newabı tarafından 
ülkesine davet edildi. 1865'te tahta çıkan 
Kelb Ali Han hüküm sürdüğü yirmi üç yıl 
içerisinde imar faaliyetlerine büyük önem 
verdi ve ilmi destekledi; RampOr Cuma 
Camii'ni yaptırdı . Kısa bir süre newabiık
ta bulunan oğlu Müştak Ali Han da onun 
geleneğini sürdürdü. 1889'da tahta ge
çen Hami d Ali Han kırk bir yıl süren yöne
timinde çeşitli eğitim kurumları açtı ve 
Aligarh Muslim University ile Leknev Me
dical College'a önemli katkılarda bulundu; 
ayrıca 1905'te kale içinde inşa ettirdiği 
Hamid Menzil adı verilen büyük bir bina
yı Rıza Kütüphanesi'ne bağışladı . 1930'da 
onun yerine Rıza Ali Han geçti. 1947'de in
gilizler'in yönetimi bıraklmasından sonra 
RampOr Newablığı yeni kurulan Hindis
tan Devleti'ne bağlandı; 19SO'de de Uni
ted Provinces eyaletiyle birleştirildi. O ta
rihten sonra sembolik ve kültürel bir ku
rum olarak varlığını devam ettiren nev
vablar eğitim, sağlık ve kültür faaliyetle
riyle ilgilendiler. 

Modern Hindistan'da Utar Pradeş eyale
ti arazisinin kuzeybatısını teşkil eden Ram
pOr idari bölgesi 2318 kım2'lik bir alanı 
kaplar ve 1.923.739 (2001) nüfusa sahip
tir. 1947 öncesinde nüfusunun yarısı müs
lüman iken Pakistan'a vuku bulan göçler 
sebebiyle bu oran azalmıştır. idari bölge
nin merkezi olan RampOr şehri 281 .494 
nüfuslu (200 ı) tekstil ve ziraata dayalı eko
nomisiyle günümüzde orta büyüklükte bir 
şehir durumundadır ve nüfusunun yarıdan 
azı müslümandır. RampOr'un eski ihtişa
mının izlerini taşıyan mimari dokusu hala 

RampOr 
newablarından 

Kelb Al i Han'ın 
bir tasviri 
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ayaktadır. Kara ve demir yollarının kavşa
ğı durumundaki şehirde şeker ve pamuk 
sanayii tesisleri vardır. Hindistan'daki ilim 
ve kültür birikimine yaptığı katkıdan do
layı önemli olan RampOr aynı zamanda 
modern çağlarda yetiştirdiği Mevlana Mu
hammed Ali Cevher, Şevket Ali, Ebü'l-Ke
lam Azad ve Hekim Ecmel Han gibi sima
Iarla tanınır. Şehirde 2006 yılında Mev
lana Muhammed Ali Cevher 'in adı verilen 
özel bir üniversite kurulmuştur. 
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RAMSTEDT, Gustav John 
(1873-ı 950) 

Altayistiğin 

kurucusu olarak kabul edilen 
Finlandiyalı Türkolog . 

_j 

Tammissari'de doğdu . Helsinki Üniversi
tesi'nde Grekçe. Latince, İbranice ve Sans
kritçe okurken Sanskritçe profesörü Otto 
Donner'in tavsiyesiyle dikkatini Orta As
ya'ya çevirdi ve mezun olduğunda ( 1895) 
üniversitede kalarak Altay dilleri sahasın

da çalışmaya başladı. 1898-1912 yılları ara
sında Helsinki Üniversitesi ve Fin-Ogur Der
neği'nin desteğiyle Asya'nın Türk ve Mo
ğol bölgelerine yedi ilmi gezi yaparak çe
şitli boylar arasında yaşadı; bir yandan on
ların lehçelerini öğrenirken bir yandan da 
dil ve falklor malzemesi topladı. Aynı üni
versitede 1906'da doçent ve 1917'de pro
fesör oldu. Altay dilleri profesörlüğüne ge
tirildiğinde bu alanda unvan alan ilk kişi 
olarak modern anlamda Altayistiğin kuru
cusu sayıldı. Altayist Nicholas N. Poppe, 
Ramstedt'in açtığı yoldan yürümekle bir
likte bu alanda tek başına bir ekol oluş
turmuştur. 1919'da Finlandiya hükümeti 
tarafından Tokyo Büyükelçiliği 'nde masla
hatgüzar olarak görevlendirildi ve 1930'a 
kadar bu görevde kaldı. O yıllarda Japonca 
ve Korece öğrenip bu diller üzerinde çalış
tı . Ülkesine döndükten sonra kendini ta
mamen üniversitedeki öğrencilerine ve bi-
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limsel çalışmalara adadı. Yetiştirdiği öğ
renciler in önde gelenleri arasında Martti 
Rasanen, Pentti Aalto. Eino Karajha ve 
Paul Jyrkankallio sayılabilir. 1943'te emek
li oldu. Doğumunun 75. yıl dönümünde 
Studia Orientalla'nın XIV. cildi ( 1950) ona 
armağan kitabı olarak yayımlandı. 25 Ka
sım 1950'de Helsinki'de öldü. Altay dilleri 
arasında önemli ses denkliklerinin oldu
ğunu ilk defa Ramstedt ortaya koymuş . 

Türkçe ile Moğolca arasında bu denkliğin 
bulunduğunu da o göstermiştir. Rams
tedt'e göre Ana Altay dilinin en az dört ko
lu vardı: Ana Korece, Ana Türkçe, Ana Mo
ğolca ve Ana Mançu-Tunguzca. Bunlar
dan Ana Korece ve Ana Türkçe asıl dil ala
nının kuzey kısmında konuşuluyordu . 

Eserleri. Kitaplar. 1. Bergtscheremis
sische Sprachstudien (Helsinki 1902). 2. 
Über die Konjugation des Khalkha
M ongolischen (Helsinki 1903). 3. Mog
holica, Beitriige zur Kenntnis der Mog
hol-Sprache in Afghanistan (JSFOu., 
XXIII/4 11 905]) . Afganistan Moğolları üze
rine bilinen ilk bilimsel çalışmadır. 4. 'A 
Comparisian of the A ltaic Languages 
with J apanese ( Transaction of the Aslatic 
Society of Japan, Second Series 1. 1924). Bu 
eserde Japonca'yı Altay dilleriyle karşılaştır
maktadır. S. Kalmückisches Wörterbuch 
(Helsinki 193 5) . Moğol diyalektelojisine dair 
olup en önemli ve hacimli çalışmalarından
dır. Eser, yalnız sözlük olarak değil verdiği 
etimalajik açıklama ve karşılaştırmalarla 
da Altay dilleri için değerli bir kaynaktır 
(MSFOu., LXXXII 11 939 ]). 6. A K orean 
Grammar (Helsinki 1939). 7. Studies in 
Korean Etymology (MSFOu., XCV 1 1 949 ]) . 
Bu eserler de bilim çevrelerinde takdirle 
karşıianmış ve Korece hakkında yapılan ça
lışmalara uzun yıllar kaynaklık etmiştir. 8. 
Einführung in die altaische Sprachwis
senschaft. Ramstedt'in Altay dilleri üze
rine yaptığı son çalışması olup öğrencisi 
Pentti Aalto tarafından yayımlanmıştır (1-
111 , Helsinki 1952-1 966). 1904'te Dağıstan'-

Gustav John 
Ramstedt 

dan topladığı Kumuk ve Nogay lehçelerine 
ait malzemeleri ölümünden kırk yıl sonra . 
_Emine Gürsoy Naskali ve Harry Halen de" 
ğerlendirerek neşretmiştir: Cumucica 
Nogaica. G. J . Ramstedt's Kumyk Ma 
terials Edited and Tranla ted by Emi 
n e Gürsoy N askali; G. J . Ramstedt n o
gaische Materialien · bearbeitet und 
übersetzt v on Harry Halen (MSFOu. , 
CCVlll 11 99 1]) (Ramstedt' in eserleri hak
kında geniş bilgi için bk. Eren, Türklük Bi
limi Sözlüğü/, s. 270-275). Makaleler: "Die 
Verneinung in den altaisehen Sprachen. 
Eine semasiologische Studie" (MSFOu. , Lll 
11924]. s. 196-215 ); "Remarks on the Ko
rean Language" (MSFOu., LVIII ı 1928 ]. s. 
144- 15 3); "Die Palatalisation in den altai
schen Sprachen" (Annales A cademiae 
Scientiarum Fennicae, XXVI I 11932 ]. s. 
239-25 1 ). 
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RAMUZÜ'I-EHADiS 
( ~.:ıi>Yf j,.-1) ) 

Ahmed Ziyaeddin Gümüşhanev'i'nin 
(ö. 1893) 

L derlediği hadisleri ihtiva eden eseri. _j 

Hadisi bir eğitim aracı olarak esas alan 
GümüşMnevl, tasawufun toplum üzerin
deki gücünü kullanıp son dönemin en çok 
okunan hadis kitaplarından birini ortaya 
koymuştur. Eserin ihtiva ettiği 7103 ha
disin 6402'si kavll ve fiili merfQ rivayetle
re, 701 'i Resulullah'ın hilye ve şernailine da
irdir. Gümüşhanevi bu eserini dostlarının 
isteği üzerine yazdığım belirtmekle birlik
te onun bu kararında hacası Trablusşam 

müftüsü Ahmed ei-Ervadl'nin Ayasofya 
Camii'ndeki hadis derslerinde tasawufi 
terbiye vermesi de etkili olmuştur. Kitapta 
günün ihtiyaçlarına cevap verecek şekil
de muhtasar, veciz ifadeli hadisleri seçen 
GümüşhaneVi bunların dinin temel esasla
rını ihtiva etmesine, te'vile ihtiyaç duyu!-


